3

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 23.04.2013 № 83 «Об утверждении к софинансированию
инвестиционного проекта «Строительство нового корпуса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева»
В соответствии с решением Пермской городской Думы от 29.01.2008 № 2 «Об утверждении Положения о распределении компетенции органов городского самоуправления при реализации Закона Пермского края от 24.12.2007 № 165-ПК «О региональном фонде софинансирования расходов» на территории города
Перми», решением Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 300 «О бюджете города Перми на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в инвестиционный проект «Строительство нового корпуса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева», утвержденный решением Пермской городской Думы
от 23.04.2013 № 83 «Об утверждении к софинансированию инвестиционного проекта «Строительство нового корпуса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева», следующие изменения:
1.1. в разделе «Паспорт инвестиционного проекта»:

1.1.1. строку 3 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	2
	3

	3
	Заказчик инвестиционного проекта
	руководитель функционально-целевого блока «Социальная сфера»

1.1.2. строку 12 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	2
	3

	12
	Объемы и источники финансирования проекта по годам реализации
	всего по инвестиционному проекту –
461440,049 тыс.руб.,
в том числе:

2009 год – 10778,506 тыс.руб.:

10778,506 тыс.руб. – средства бюджета города Перми.

2010 год – 8830,367 тыс.руб.:

8830,367 тыс.руб. – неиспользованные ассигнования 2009 года.

2011 год – 7134,190 тыс.руб.:

7134,190 тыс.руб. – неиспользованные ассигнования 2009 года.

2012 год – 141625,800 тыс.руб.:

140459,243 тыс.руб. – средства бюджета города Перми;
1166,557 тыс.руб. – неиспользованные ассигнования 2009 года.

2013 год – 160659,620 тыс.руб.:

267,908 тыс.руб. – средства бюджета города Перми;

103514,391 тыс.руб. – средства регионального фонда софинансирования;

56877,321 тыс.руб. – неиспользованные ассигнования 2012 года;

2014 год – 229002,300 тыс.руб.:

206420,001 тыс.руб. – средства бюджета города Перми;

22582,299 тыс.руб. – неиспользованные ассигнования 2012 года

1.1.3. строку 13 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	2
	3

	13
	Ожидаемый конечный результат инвестиционного проекта (включая значимые характеристики объекта) по годам реализации инвестиционного проекта
	2009 год – технические условия присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения;

2010 год – муниципальный контракт на изготовление проектно-изыскательной документации;

2011 год – проектно-сметная документация;

2012 – устройство стен и перекрытий 1 этажа;

2013 год – устройство оконных и дверных блоков на 3-4 этажах;

2014 год – приемка системы электроснабжения;

2015 год – ввод в эксплуатацию.
Число мест в здании – 600.

Общая площадь – 9950,00 кв.м.

Полезная площадь – 8567,00 кв.м.

Расчетная площадь – 5890,00 кв.м.

Строительный объем – 39457,00 куб.м, в том числе ниже 0.000 – 5987,00 куб.м.

Этажность – 2-4

1.2. раздел 2 «Финансирование инвестиционного проекта» изложить
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.3. раздел 3 «Описание практических действий по осуществлению инвестиций» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала и комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению

Пермской городской Думы

2..Финансирование инвестиционного проекта
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия инвестиционного проекта
	Исполнитель мероприятия
	Показатель непосредственного результата

	наименова-

ние показателя непосредствен-ного результата
	ед. изм.
	план по годам

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: развитие сети муниципальных общеобразовательных учреждений и приведение имущественных комплексов в нормативное состояние в соответствии с требованиями СанПиН

	1.1
	Задача. Подготовительные работы

	1.1.1
	Мероприятие. Межевание, постановка на кадастровый учет, оформление прав на земельный участок, получение технических условий
	департамент образования администрации города Перми (далее – ДО), МБОУ «Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева»
	свидетельство о праве собственности
	до-ку-мент
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1.1

	1.2
	Задача. Изготовление ПСД

	1.2.1
	Мероприятие. Выполнение комплекса проектно-изыскательских работ по реконструкции корпуса
	ДО, МБОУ «Гимназия
№ 11 им.С.П.Дягилева»
	ПСД
	до-ку-мент
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1.2

	1.3
	Задача. Строительство нового корпуса

	1.3.1
	Мероприятие. Строительство нового корпуса
	ДО, МБОУ «Гимназия
№ 11 им.С.П.Дягилева»
	акт ввода в эксплуатацию
	до-ку-мент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	1.3.2
	Мероприятие. Монтаж интегрированной системы управления инженерным оборудованием информационного обеспечения учебного процесса и систем безопасности
	ДО, МБОУ «Гимназия
№ 11 им.С.П.Дягилева»
	акте о приемке
	до-ку-мент
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

Продолжение таблицы раздела 2 «Финансирование инвестиционного проекта»
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия инвестиционного проекта
	Исполнитель мероприятия
	Показатель непосредственного результата

	наименова-
ние показателя непосредствен-ного результата
	ед. изм.
	план по годам

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.3
	Мероприятие. Оснащение оборудованием нового корпуса
	ДО, МБОУ «Гимназия
№ 11 им.С.П.Дягилева»
	акт приема-передачи
	до-ку-мент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Итого по задаче 1.3

	Итого по инвестиционному проекту

Продолжение таблицы раздела 2 «Финансирование инвестиционного проекта»
	№
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2009 год
	2010 год (неис-пользо-ванные ассигно-вания 2009 года)
	2011 год (неис-пользо-ванные ассигно-вания 2009 года)
	2012 год (неис-пользо-ванные ассигно-вания 2009 года)
	2012 год
	2013 год

	2013 год (неис-пользованные ассигно-вания 2012 года)
	2014 год
	2014 год(неис-пользованные ассигно-вания 2012 года)
	2015 год

	1
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1
	Цель: развитие сети муниципальных общеобразовательных учреждений и приведение имущественных комплексов в нормативное состояние в соответствии с требованиями СанПиН

	1.1
	Задача. Подготовительные работы

	1.1.1
	бюджет города Перми
	2477,759
	2477,759
	529,620
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	фонд софинансирования расходов (далее – ФСР)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет города Перми
	2477,759
	2477,759
	529,620
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ФСР
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Задача. Изготовление ПСД

	1.2.1
	бюджет города Перми
	8300,747
	8300,747
	8300,747
	5967,633
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ФСР
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет города Перми
	8300,747
	8300,747
	8300,747
	5967,633
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,000

	ФСР
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Задача. Строительство нового корпуса

	1.3.1
	бюджет города Перми
	240105,205
	0,000
	0,000
	1166,557
	1166,557
	140459,
243
	267,908
	56877,321
	99378,054
	22582,299
	0,000

	ФСР
	103514,391
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	103514,391
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.2
	бюджет города Перми
	84997,506
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	84997,506
	0,000
	0,000

	ФСР
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Продолжение таблицы раздела 2 «Финансирование инвестиционного проекта»
	№
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2009 год
	2010 год (неис-пользо-ванные ассигно-вания 2009 года)
	2011 год (неис-пользо-ванные ассигно-вания 2009 года)
	2012 год (неис-пользо-ванные ассигно-вания 2009 года)
	2012 год
	2013 год

	2013 год (неис-пользованные ассигно-вания 2012 года)
	2014 год
	2014 год (неис-пользованные ассигно-вания 2012 года)
	2015 год

	1
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1.3.3
	бюджет города Перми
	22044,441
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	22044,441
	0,000
	0,000

	ФСР
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет города Перми
	347147,152
	0,000
	0,000
	1166,557
	1166,557
	140459,
243
	267,908
	56877,321
	206420,001
	22582,299
	0,000

	ФСР
	103514,391
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	103514,391
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет города Перми
	357925,658
	10778,506
	8830,367
	7134,190
	1166,557
	140459,
243
	267,908
	56877,321
	206420,001
	22582,299
	0,000

	ФСР
	103514,391
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	103514,391
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению

Пермской городской Думы

3. Описание практических действий по осуществлению инвестиций

	Наименование работ
	Сроки выполнения работ: начало, окончание
	Инвестиции

	2009 год

	Межевание, постановка на кадастровый учет, оформление прав на земельный участок, получение технических условий
	выполнено
	1948,139

	2010-2011 годы

	Выполнение комплекса проектно-изыскательских работ по реконструкции корпуса МБОУ «Гимназия
№ 11 им.С.П.Дягилева»
	выполнено
	7663,810

	2012 год

	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по строительству нового корпуса
	выполнено
	62166,180

	Устройство свайного поля

	Устройство котлована

	Устройство ростверка фундамента

	Устройство стен подвала

	Устройство стен и перекрытий 1-го этажа

	2013 год

	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по монтажу интегрированной системы управления инженерным оборудованием информационного обеспечения учебного процесса и систем безопасности
	август
	160659,620
(в том числе 103514,391 – средства регионального фонда софинансиро-вания)

	Устройство стен и перекрытий 2-го этажа
	январь – июль

	Устройство стен спортзала 1-го этажа
	май – август

	Устройство стен и перекрытий перехода
	август – сентябрь

	Устройство стен и перекрытий 3-го этажа
	август – октябрь

	Устройство стен и перекрытий 4-го этажа
	октябрь – ноябрь

	Установка оконных и наружных дверных блоков
	ноябрь – декабрь

	2014 год

	Выполнение черновых работ в помещениях
	январь – март
	229002,300

	Вынос наружных сетей
	апрель – июнь

	Выполнение чистовых работ в помещениях
	июль – октябрь

	Устройство внутренних систем отопления, водоснабжения и канализации
	октябрь – декабрь

	Акт о приемке интегрированной системы управления инженерным оборудованием информационного обеспечения учебного процесса и систем безопасности
	декабрь

	2015 год

	Акт ввода в эксплуатацию нового корпуса
	февраль – март
	0,000

	Оснащение оборудованием нового корпуса
	июль – август